

Pan Henryk Kowalczyk
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

W ostatnim czasie miała miejsce rażąca pomyłka w wyniku, której całe grono pracowników Inspekcji Weterynaryjnej (Wojewódzkie Inspektoraty Weterynarii, w tym Zakłady Higieny Weterynaryjnej, Graniczne Inspektoraty Weterynarii), nie dostało podwyżki. Wzrost wynagrodzeń objął tylko pracowników Powiatowych Inspektoratów Weterynarii. Dodać trzeba, iż jest to znaczący wzrost na poziomie 1800 zł brutto. Jest to sytuacja absolutnie niezrozumiała, ponieważ wszystkie wyżej wymienione Instytucje razem stanowią Inspekcję Weterynaryjną i ich istnienie w pojedynkę, nie ma racji bytu. Dlatego my, pracownicy Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Gdańsku, mówimy głośno, że jesteśmy oburzeni brakiem podwyżek pensji w naszym zakładzie pracy. Podczas gdy inne instytucje publiczne dostały dodatkowe środki, my zostaliśmy pominięci i zapomniani.

W tej chwili chcemy przerwać nasze milczenie. Jesteśmy rozgoryczeni i czujemy duże upokorzenie. Jak każdy człowiek, pragniemy godnego życia oraz zarobków. Mamy dość patrzenia, jak ceny towarów oraz usług drastycznie idą w górę, a nasza pensja od 2008 roku praktycznie się nie zmieniła (zał. nr 1). W 2019 roku miała miejsce podwyżka w wysokości 450 zł brutto, co nie stanowiło nawet minimalnego 600 zł brutto, o które walczyliśmy. Na tę chwilę za stawkę godzinową netto laboranta można kupić 2 litry paliwa. Jest to oburzające. Chcemy dalej rzetelnie wykonywać nasze obowiązki, nie martwiąc się o jutro.

Mamy dość oglądania każdej złotówki i zastanawiania się, czy za miesiąc będzie nas stać na chleb, na utrzymanie siebie oraz naszych rodzin. Obecna sytuacja demotywuje nas do dalszej pracy. Pracy, która jest tak ważna dla Polski, dla Polaków, dla każdego z nas.

Nasza praca jest wielopłaszczyznowa i bardzo specyficzna. Prowadzimy krajowy monitoring żywności i pasz oraz realizujemy krajowe programy monitorowania i zwalczania chorób zakaźnych. W naszym obowiązku jest przeprowadzenie badań z zakresu monitorowania obecności substancji niedozwolonych w żywności, takich jak rakotwórcze hormony anaboliczne czy leki,

oznaczanie pierwiastków takich jak metale ciężkie w żywności i paszach, monitoring chorobotwórczych, również dla człowieka bakterii, wykrywanie bakterii w żywności i paszach, monitoring chorób zakaźnych zwierząt gospodarskich, dzikich i towarzyszących człowiekowi oraz szereg oznaczeń ilościowych oraz jakościowych z zakresu badań molekularnych i parazytologicznych. Ze względu na stale pojawiające się zagrożenia bezpieczeństwa żywności oraz zagrożenia wynikające z pojawiania się nowych czynników zakaźnych wśród zwierząt, przybywa nam nowych obowiązków. Niestety, wzrost ilości zadań nie wiąże się ze wzrostem płac.

W naszych szeregach pracuje grono wykwalifikowanych specjalistów z wielu dziedzin m.in. weterynarii, biologii, chemii czy biotechnologii. Nie jest to praca, którą może wykonywać każdy człowiek, który przyjdzie z ulicy, a w tej chwili właściwie każda grupa zawodowa może się pochwalić wyższym wynagrodzeniem od naszego. Nasze umiejętności potwierdzamy uczestnicząc w badaniach biegłości oraz kontrolnych programach międzylaboratoryjnych organizowanych przez laboratoria referencyjne krajowe i zagraniczne. Na naszych barkach ciąży duża odpowiedzialność, gdyż wyniki naszych badań służą lekarzom weterynarii do podejmowania decyzji administracyjnych.

Żądamy, aby zaczęto traktować nas i naszą pracę poważnie. Domagamy się znaczących podwyżek naszych pensji. Mamy dość tego jak wygląda nasze życie, mamy dość narażania naszego zdrowia poprzez pracę z materiałem zakaźnym i szkodliwymi odczynnikami chemicznymi za tak śmieszna, głodową pensję.

Pracownicy
Zakładu Higieny Weterynaryjnej
w Gdańsku

Załączniki:

1. Kształtowanie się pensji pracowników ZHW w odniesieniu do minimalnej i średniej krajowej na przełomie 15 lat.
2. Sygnatariusze listu.

Do wiadomości:

1. Pan Paweł Niemczuk Główny Lekarz Weterynarii
2. Pan Piotr Zdralewicz Pomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii
- ③ Pani Sara Meskel Przewodnicząca Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej

Kształtowanie się pensji pracowników ZHW w odniesieniu do minimalnej i średniej krajowej na przełomie 15 lat

